C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 597-C DE 2021

Reconhece como manifestação da
cultura nacional as obras do poeta,
compositor, cineasta e jornalista
piauiense Torquato Neto.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Esta Lei reconhece como manifestação da

cultura nacional as obras do poeta, compositor, cineasta e

jornalista piauiense Torquato Pereira de Araújo Neto.

Art. 2º Ficam reconhecidas como manifestação da

cultura nacional as obras do poeta, compositor, cineasta e

jornalista piauiense Torquato Pereira de Araújo Neto.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões, em 7 de agosto de 2023.

Deputado JADYEL ALENCAR

Relator

*C
D2

34
77

42
42

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jadyel Alencar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234774242000

RD
F

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

08
/2

02
3

09
:2

2:
12

.4
80

 -
CC

JC
RD

F
1

CC
JC

 =
>

PL
 5

97
/2

02
1